Управление образования администрации муниципtlльного образования
Аркадакского муниципальIIого района

Приказ

от 02.02.2022 }lb 35

О проведении итогового собеседования
по русскому языку B202l\2022 у.rебном году

В соответствии с Порядком проведениlI государственЕой итоговой аттестации по
образовательным прогрzlп{мам основного общего образованиrI, утверждённьпл совместным
приказом Министеilства просвещения Российской Федерации, Фёдераьной сrгужбы по
надзору в сфере образования и Еаукп от 7 ноября 2018 года м 189/1513, на основ€lнии
приказа миIIистерства образования Саратовской области от at .о2.2022 Nч!Ц<а проведении
итоговогО собеседоВания rrО русскомУ языкУ B202lV022 учебном году)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным за организацию и проведение итогового

собеседовtшIия на территории района, в том тIисле за приём материалов
итогового собеседования от образовательньIх организаций, а также за
передачу матери€}лов итогового собеседования в гдУ сО (РЦОКО)
ПроворнОву С.А., главногО с[ециЕtJIиСта УправЛения образованиlI района
(далее - муниципальньй координатор).

2. Определитьместомприемки-передачиматериаловитогового собеседования
до момента передачи в PL{OKO - Управление образование района.3. Утвердить схему проведения итогового собеседов*""

" образовательньD(
организациях района (приложение Nч 1).

4. Утвердить состав общественных наблюдателей при проведении итогового
собеседовtlния по русскому языку (приложение J,,lb 2).5. Муниципальному координатору:

5.1. Организовать проведоние итогового собеседования Irо русскому
языку 9 февраля, 9 марта и 16 мая 2022rода.

5.2. Рассмотреть итоги проведения итогового собеседованиJI по русскому
языку на совещании с руководителями образовательньD( организаций
района.

5.з- Осуществлять оперативное консультирование всех категорий
)r.{астников итогового собеседовtlния по русскому языку.

5.4. обеспечить:
5.4.1. исrrолЕение Порядка проведения и rrроверки итогового собеседования по

русскому языку, вьшолнеЕие мероприятиffт дорожной карты по подготовке и
проведению итогового собеседования по руаскому языку на территории Саратовской
области B202l/2022 учебном году, утвержденных приказом министерства образовtlния
области;
5-4.2- передачУ в общеобразовательЕые оргtlнизации материалов дJUI проведения
итоговогО собеседования по русскому языку с соблюдением требований
информационноЙ безопасности в срQки в

"ооr"еrсrв"" с дорожrrоЙ картой,
угверждеЕной приказом миЕистерства образоваIIия области;
5-4.з. контроJIь за проведением итогового собеседованиjI по русскому языку на
территории муницип€rльного района.5.5. В день проведения итогового собеседовilния по русскому языку до 15.00
часоВ напрЕlвитЬ Еа сорячуЮ линию) государстВенного автоIIомного учрежденияСаратовской области <Региональньй че"iр оцеЕки качества обр*о"*"",
svy,azgia@mail.ru отчёт об уrастниках итогового собеседовЕlния по русскому языку.
5.6. Организовать передачУ в государственное ,lBToIIoMHo. Ь"й."".Саратовской области Региона-тrьньй центр оценк" качества образования отчетньж
форм итогового собеседования по русскому языку, сведений об уrастниках, имоющих

a

Gхtr}ачет>по итоговому собеседованию по русскому языку, и аудио-файлов с записями
их ответов с соблюдением требований информационной безопасности в соответствии с

графикоМ приёма материаJIоВ итоговогО собеседования по русскому языку,

утверждённым приказом министерства образования области.
6. РуководитеJuIм общеобразовательньIх организаций района:
6.1. обеспечить:
6.1.1. исполнение Порядка проведения и проверки итогового собеседованиЯ пО

русскому языку, выполнение мероприятий дорожной карты по подготовке и проведению

итогового собеседования по русскому языку на территории Саратовской области в

202112022 учебном гоДУ, утвержденньж приказом Министерства образования области;

6.t.2. функционирование оборулования, осуществляющего видеонабпюдение в реЖиМе
оффлайн при проведении итогового собеседования по русскому языку;
6.1.3. своевременную чrередачу отчетных форм итогового собеседования по русскому

языку, сведений об участниках, имеющих fiезачет) по итоговому собеседОВаНиЮ пО

русскому языку (приложение J,{Ъ3), и аулио-файлов с записями их ответов с соблюдениеМ

требований информационной безопасности в соответствии с графиком приёма материалов
итогового собеседования rrо русскому языку, в Управление образования района.

6.1.4. скорректировать уrебный процесс, обеспечив занятость всех обуrz}ющихся, не

r{аств}.ющих в итоговом собеседовании по русскому языку.
6.2. Направить отчёт об уrастниках итогового собеседования по русскому языкУ rrО

электронной почте в адрес Управления образования района в день провеДениJI

итогового собеседования по русскому языку до 1 1.00 часов (приложение JФ4).

7. Контроль за исполнением настоящего прикша оставJuIю за собой.

Начальник Управления образования
администрации МО Аркадакского
муниципчrльного района

иr В. Г. АндриrIЕова

a

Приложение М1

Схема проведения итогового собеседования по русскому языку в образовательных
организациях Аркадакского района B202|V022 учебном году

Приложение Jф2

Состав общественных наблюдателей
при проведении итогового собеседования по русскому языку

B202lV022 учебном году

Наименовшrие образовательной
организации

количество
участников
итогового
собеседования
по русскому
языку

количество
аудиторий,
задействовЕlнЕьIх
дJUI проведениlI
итогового
устного
собеседования

Продолжитель
ность
итогового
собеседования
по русскому
языку

МБОУ-СОШ N91 г. Аркадака 3,5 ч
МБОУ-СОШ Jt2 г. Аркадака 4 3,5ч

МБОУ-СОШ J\Ъ3 г.Аркадака 55 4 4ч
МБоУ-СоШ с. Алексоевка 5 1 1,5 ч
МБОУ-СОШ с. Баклуши J 1 1ч

МБОУ-СОШ с. Красное Зналля 6 1 1,5 ч
МБоУ-СоШ с. Малиновка J 1 1ч

МБоУ-СоШ с. Новосельское 5 1 1,5 ч
МБоУ-СоШ с. ольшанка 4 1 1ч
МБоУ-СоШ с. Росташи 10 1 3,5 ч

МБоУ-СоШ с. Семеновка 9 1 3,5 ч
МБоУ-ооШ с. Ивановка 6 1 1,5 ч

J\Ъп\п ФИО общественного наблюдателя ОбразовательнЕuI
оргzlнизация, в которую

нtшравлен для
осуществления KoHTpoJUI

1 Кувалдина Светлана Александровна МБОУ-СОШ М1 г. Аркадака

2 Закардонец Ольга Владимировна МБоУ{оШ JtlЪ2 г. Аркадака

J иванова Елена Николаевна МБОУ-СОШ }Ф3 г. Аркадака

4 Алькаева Алевтина Валерьевна МБоУ-СоШ с. Алексеевка

5 Перетокина Елена Евгеньевна МБОУ-СОШ с. Башryши
6 Космынина Жанна Юрьевна МБоУ-ооШ с. Ивановка
7 Сёмина Наталья Юрьевна МБОУ-СОШ с. Красное Знамя

8 Морозова Олеся Юрьевна МБоУ-сош с. Малиновка
9 Сакаль Юлия Викторовна МБоУ-Сош с. Новосельское
10 Кулакова Надежда Алексеевна МБоУ-соШ с. ольшанка
11 Нуртдинова Наталья Рашидовна МБоУ-СоШ с. Росташи

|2 Мишанина Надежда Николаевна МБоУ кСоШ с. Семеновка>

a

42 J
49